АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 января 2024 года № 36/238-1

О графиках работы Алексеевской
территориальной избирательной комиссии
и участковых избирательных комиссий
работающих на территории Алексеевского
городского округа по приёму заявлений
избирателей о включении в список по месту
нахождения в период подготовки и
проведения выборов Президента
Российской Федерации

Во исполнение постановления Избирательной комиссии Белгородской

области от 12 января 2024 года №68/644-7 «О графиках работы
территориальных избирательных комиссий и участковых избирательных
комиссий Белгородской области по приему заявлений избирателей о
включении в список по месту нахождения в период подготовки и проведения
выборов Президента Российской Федерации», в целях обеспечения приема
заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту
нахождения на выборах Президента Российской Федерации, Алексеевская
территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Определить график работы по приёму заявлений о включении
избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах
Президента Российской Федерации (далее – заявления):

1.1 Алексеевской территориальной избирательной комиссии на период
с 29 января по 11 марта 2024 года:

в рабочие дни с 15.00 до 19.00 часов;
в выходные дни с 10.00 до 14.00 часов;
1.2  участковых избирательных комиссий избирательных участков

№№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, №№51-54  на период с 6 по 11 марта
2024 года:

 в рабочие дни с 15.00 до 19.00 часов;
 в выходные дни с 09.00 до 13.00 часов.

2. Предусмотреть, что время работы Алексеевской территориальной

избирательной комиссии приёму заявлений решением Алексеевской
территориальной избирательной комиссии может быть увеличено за
пределами графика, определенного в пункте 1 настоящего постановления

3. Создать пункты приёма заявлений:
2.1 Алексеевской территориальной избирательной комиссии в срок не

позднее 25 января 2024 года по адресу:309850, Белгородская область,  город
Алексеевка, площадь Победы ,73 кабинет 22;

2.2 в участковых избирательных комиссиях в срок не позднее 1 марта
2024 года в помещениях для голосования избирательных участков №№1-23,
№№25-33, №36, №№38-49, №№51-54.

3.Назначить Собина Елену Викторовну – секретаря Алексеевской
территориальной избирательной комиссии оператором автоматизированного
рабочего места пункта приёма заявлений (далее – оператор АРМ ППЗ).

4.Назначить в срок до 1 марта 2024 года членов участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных
участков №№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, №№51-54 операторами АРМ
ППЗ.

5.Обеспечить системным администратором Алексеевской
территориальной избирательной комиссии  В.Н.Некравцевой:

5.1 установку и ввод в действие специального программного
обеспечения для изготовления заявления о включении в список избирателей
по месту нахождения в машинописном виде, полученного от Избирательной
комиссии Белгородской области, на компьютерное оборудование в пунктах
приёма заявлений:

в Алексеевской территориальной избирательной комиссии  в срок до 29
января 2024 года;

 в участковых избирательных комиссиях избирательных участков
№№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, №№51-54 в срок не позднее 6 марта
2024 года;

5.2 обучение операторов АРМ ППЗ по реализации Порядков подачи
заявления о включении избирателя в список избирателей по месту
нахождения, утвержденных постановлениями ЦИК РФ и эксплуатации
специального программного обеспечения АРМ ППЗ.

6.Обеспечить секретарю Алексеевской территориальной избирательной
комиссии  Е.В.Собина, председателям участковых избирательных комиссий
избирательных участков №№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, №№51-54
информирование избирателей о графиках работы, номерах телефонов и
адресах соответствующих ППЗ, порядке и сроках подачи заявлений
избирателей в пункты приёма заявлений.

7. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые
избирательные комиссии.

8.Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии
А.И.Гончарову.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И. Гончарова

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Собина

	АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ